
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

г. Екатеринбург

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы Свердловской области в Министерстве агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области, при замещении 

которых государственные гражданские служащие Свердловской области 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 20 и 20.1 Федерального закона
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», статьями 8, 8,1 и 12 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 22, 
27 и 27-1 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-03 
«Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области», 
указами Губернатора Свердловской области от 01.04.2015 № 159-УГ
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Свердловской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и от 22.05.2015 № 222-УГ 
«Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской 
области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера», приказом Министерства агропромышленного комплекса 
и продовольствия Свердловской области от 01.04.2016 № 138 «Об утверждении 
перечня коррупционно-опасных функций Министерства агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области» и во исполнение 
пункта 26 Плана мероприятий органов государственной власти Свердловской 
области по противодействию коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного 
распоряжением Губернатора Свердловской области от 18.04.2016 № 95-РГ 
«Об утверждении Плана мероприятий органов государственной

ООО «ИВЦ». Заказ 527. Тираж 3000 экз.



власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2016-2017 годы» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы
Свердловской области в Министерстве агропромышленного комплекса
продовольствия Свердловской области, при замеш;ении которых государственные 
гражданские служащие Свердловской области обязаны представлять сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
(далее -  Перечень) (прилагается).

2. Установить, что государственные гражданские служащие Свердловской
области, замещающие должности государственный гражданской службы 
Свердловской области в Министерстве агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области, включенные в Перечень, обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации и Свердловской области.

3. Установить, что гражданин, замещавший должность государственной 
гражданской службы Свердловской области в Министерстве агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области, включенную в Перечень, 
в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы 
Свердловской области:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности
в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 
данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей 
на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), 
если отдельные функции государственного управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности государственного
гражданского служащего Свердловской области, с согласия комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Министерства агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта 
интересов;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско- 
правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных 
в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем 
месте государственной гражданской службы Свердловской области.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области от 08.04.2016 № 158 
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области в Министерстве агропромышленного комплекса



и продовольствия Свердловской области, при замещении которых
государственные гражданские служащие Свердловской области обязаны 
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несоверпгеннолетних детей».

5. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
Министерства агропромышленного комплекса продовольствия Свердловской 
области (Т.А. Сандакова):

1) ознакомить с Перечнем заинтересованных государственных 
гражданских служащих Свердловской области;

2) опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 
области В.Г. Гребнева.

И.о. Министра С.В. Шарапов

http://www.pravo.gov66.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
агропромышленного комплекса 
и продовольствия Свердловской 
области

2017 №от
«Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы 
Свердловской области в Министерстве 
агропромышленного комплекса 
и продовольствия Свердловской 
области, при замеш;ении которых 
государственные гражданские 
служаш;ие Свердловской области 
обязаны представлять сведения 
о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей»

Перечень
должностей государственной гражданской службы Свердловской области 

в Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области, при замещении которых государственные 

гражданские служащие Свердловской области обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

1. Первый заместитель Министра агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области.

2. Заместители Министра агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области.

3. Начальник отдела Министерства агропромышленного комплекса 
и продовольствия Свердловской области (далее -  Министерство).

4. Заместитель начальника отдела Министерства.
5. Главный специалист отдела государственного технического надзора 

Министерства.



6. Ведущий специалист отдела государственного технического надзора 
Министерства.

7. Главный специалист отдела финансирования Министерства.
8. Ведущий специалист отдела финансирования Министерства.
9. Главный специалист отдела правовой работы Министерства.
10. Ведущий специалист отдела правовой работы Министерства.
11. Главный специалист отдела контроля, безопасности и мобилизационной 

работы Министерства.
12. Ведущий специалист отдела контроля, безопасности и мобилизационной 

работы Министерства.
13. Главный специалист отдела регулирования алкогольного рынка 

Министерства.
14. Ведущий специалист отдела регулирования алкогольного рынка 

Министерства.
15. Главный специалист отдела регулирования и развития торговой

деятельности Министерства, осуществляющий ведение торгового реестра 
Свердловской области.

16. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и контрольно­
ревизионной работы Министерства, в функции которого входит осуществление 
проверок правомерного получения и эффективного использования бюджетных 
средств, выделенных хозяйствующим субъектам агропромышленного комплекса 
Свердловской области, государственным автономным учреждениям 
дополнительного профессионального образования Свердловской области -  
учебно-техническим центрам агропромышленного комплекса, другим
подведомственным получателям бюджетных средств.

17. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и контрольно­
ревизионной работы Министерства, член Единой комиссии по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Министерства.

18. Главный специалист отдела развития фермерских хозяйств, личных
подсобных хозяйств граждан и потребкооперации Министерства, член
конкурсной комиссии по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств на право 
получения грантов и развитие семейных животноводческих ферм и на создание 
и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи 
на бытовое устройство начинающим фермерам.

19. Главный специалист отдела развития фермерских хозяйств, личных
подсобных хозяйств граждан и потребкооперации Министерства, член
конкурсной комиссии по отбору сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов на право получения гранта для развития материально-технической 
базы.

20. Главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования 
Министерства, член комиссии по отбору сельскохозяйственных 
товаропроизводителей Свердловской области, которым планируется 
предоставление субсидий из областного бюджета.



21. Главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования 
Министерства, член межведомственной территориальной комиссии 
по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей 
Свердловской области.

22. Главный специалист отдела земледелия и семеноводства Министерства.
23. Главный специалист, представляющий интересы Свердловской области 

в органах управления и ревизионных комиссиях акционерных обществ с участием 
Свердловской области.

24. Ведущий специалист, представляющий интересы Свердловской области 
в органах управления и ревизионных комиссиях акционерных обществ с участием 
Свердловской области.

25. Главный специалист отдела животноводства и предприятий  
пригородной зоны Министерства, участвующий в осуществлении функций 
управления племенным животноводством на территории Свердловской области.

26. Главный специалист отдела государственной службы, кадровой
и организационной работы Министерства, ответственный за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве.

27. Ведущий специалист отдела государственной службы, кадровой
и организационной работы Министерства, осуществляющий контроль
за правильностью исчисления, правомерностью получения и целевым 
исцользованием субсидий, направленных на выплату на обзаведение хозяйством 
молодым специалистам, проживающим в сельской местности и работающим 
в организациях агропромышленного комплекса, крестьянских (фермерских) 
хозяйствах.


		2017-11-29T13:56:27+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




